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                                                                                                                                C.nr.583/2018 

 
            GJYKATA THEMELORE NE MITROVICE, gjyqtari Skender Shala – ne qeshtjen 
juridike kontestimore te paditesit  K.T.U “ Kosovatrans” ne Mitrovice, kunder te paditurit EXh 
nga Mitrovica, per pagimin e qirase se lokalit,, me dt.22.08.2024, bie kete: 
 

A K T V E N D I M 

 

  Padija e paditesit K.T.U “ Kosovatrans” ne Mitrovice, e ushtruar kunder te paditurit 
EXh nga Mitrovica, per pagimin e qirase se lokalit, konsiderohet e terhequr.  
 

A r s y e t i m 

 

          Paditesi K.T.U “ Kosovatrans” ne Mitrovice, ka ushtruar padi kunder te paditurit EXh  
nga Mitrovica, per pagimin e qirase se lokalit.  
 
         Gjykata me dt. 22.08.2024, ne ora 10:30, ka caktuar séancen e shqyrtimit pergatitor dhe 
ne te  nuk ka prezentuar asnjera nga palet e ftuara. Paditesi edhe pse i ftuar me kohe dhe ne 
menyre te rregullt, qka vertetohet nga fletkthesa e kthyer nga sherbimi i dorzimit te kesaj 
Gjykate, te dates 03.07.2024, i njejti nuk ka prezentuar ne seancen e lartecekur dhe mungesen e 
tij nuk e ka arsyetuar. Per te paditurin  askush. 
 
              Pasi qe pala  paditse  nuk prezentoj  ne seancen e cekur me larte dhe  se mungesen e tij 
nuk e ka arsyetuar,  gjykata ne kuptim te nenit 409.1 te LPK-se, vendosi si ne dispozitiv te  
ketij aktvendimi. 
 
 

GJYKATA THEMELORE  NE MITROVICE 

C.nr.583/2018, te dt.22.08.2024. 

 

 

                                                 Gj y q t a r i, 

                                                             Skender Shala 
 

 
UDHEZIM JURIDIK: Kunder ketij aktvendimi eshte e lejuar ankesa, ne afat prej 15 ditesh,  
       nga  dita e pranimit, Gjykates se Apelit te Kosoves  ne Prishtine, e permes kesaj gjykate. 


